2015年 10月 9日

皆　様

さようなら原発 1000万人アクション実行委員会

「川内原発 2号機再稼働

　緊急抗議行動のお知らせ

　下記の報道にもありますように、川内原発 2号機の再稼働が 10月 15日に行われる

ことが報道されています。ついては、さようなら原発 1000万人アクション実行委員会と

して、前回（川内原発 1号機の再稼働のとき）と同じように、国会前（衆議院第二議員

会館前）での抗議行動を下記のとおり行います。

　ぜひ多くの方のご参加をお願いいたします。

記
１．日　時　：　2015年 10月 15日（木）12：00～13：00
２．場　所　：　衆議院第二議員会館前

３．呼びかけ：　さようなら原発 1000万人アクション実行委員会

　　　　　　　　電話０３－５２８９－８２２４

以上

（参考）

10月 4日　朝日新聞（電子版）

　再稼働を控える九州電力  川内原発２号機（鹿児島県  薩摩川内市）で４日、重大事故

を想定した原発構内での訓練が終わった。１日から４日間行われ、九電によると特にト

ラブルはなかったという。九電は１５日に原子炉を起動して再稼働する方針。

　訓練は福島第一原発事故と同様に全電源が失われた想定で実施。事故発生からの

２４時間を４日間に分けて行った。移動式の大容量発電機による電源確保や、原子炉

を冷やす大量の水の確保の手順などを確認した。新規制基準に基づく保安検査の一

環で、原子力規制委員会の検査官も立ち会った。

　九電は９日から、原子炉を再稼働時と同様の高温・高圧状態にして最終的な点検を

行い、問題がなければ１５日に再稼働する。８月の川内原発１号機に続き、全国で２番

目の再稼働となる。

http://www.asahi.com/topics/word/%E4%B9%9D%E5%B7%9E%E9%9B%BB%E5%8A%9B.html
http://www.asahi.com/topics/word/%E5%B7%9D%E5%86%85%E5%8E%9F%E7%99%BA.html
http://www.asahi.com/topics/word/%E5%8E%9F%E5%AD%90%E7%82%89.html
http://www.asahi.com/topics/word/%E5%8E%9F%E5%AD%90%E5%8A%9B%E8%A6%8F%E5%88%B6%E5%A7%94%E5%93%A1%E4%BC%9A.html
http://www.asahi.com/topics/word/%E5%8E%9F%E5%AD%90%E7%82%89.html
http://www.asahi.com/shinsai_fukkou/fukushima_daiichi/
http://www.asahi.com/topics/word/%E5%8E%9F%E5%AD%90%E7%82%89.html
http://www.asahi.com/topics/word/%E8%96%A9%E6%91%A9%E5%B7%9D%E5%86%85%E5%B8%82.html
http://www.asahi.com/area/kagoshima/
http://www.asahi.com/topics/word/%E5%B7%9D%E5%86%85%E5%8E%9F%E7%99%BA.html